МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3» Г. ГАВРИЛОВ-ЯМА
152241, Ярославская область, г. Гаврилов-Ям, ул. Чернышевского, д.1,
тел./факс (48534)2-32-78
ОКПО 21718768, ОГРН 1027601071629, ИНН 7616005190

ПРИКАЗ

       от  01.09.2023   № 297  \01-02

Об утверждении Положения о порядке проведения итоговой аттестации обучающихся с УО (интеллектуальными нарушениями)

  В целях соблюдения требований федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) и на основании писем Министерства просвещения Российской Федерации: от 19 мая 2020 г. № ДГ-493/07 “О проведении итоговой аттестации лиц с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)”  от 03.06.2021 №АК-491/07 «О проведении итоговой аттестации»;
 ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Отменить «Положение о порядке проведения итоговой аттестации обучающихся» в утвержденное приказом от 19.03.2020 года № 3.
2. Утвердить «Положение о порядке проведения итоговой аттестации обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями» (Приложение №1).
3. Утвердить Пример комплексной итоговой контрольной работы для обучающихся с легкой умственной отсталостью (Приложение №2).
4. Утвердить пример экзаменационных билетов по труду (технологии) Сельскохозяйственный труд,  (Приложение №3).
5. Утвердить «Положение о порядке проведения текущей и промежуточной аттестации обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями» (Приложение №4).
6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю  за заместителем директора по УВР Петровой О.А.
Директор школы  _______________________ Онегина-Кузьмина Н.П.
 С приказом ознакомлена ________________ Петрова О.А.